
29.12.2006

 

РЕШЕНИЕ
собрания депутатов  Большеалгашинского сельского поселения

от 29.12.2006г.  № 18/1

4

ОБ УЧРЕЖДЕНИИ ПЕЧАТНОГО СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ – ИНФОРМАЦИОННОГО ИЗДАНИЯ
«ВЕСТНИК БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА»

В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации”, п. 7 ст. 6 Закона
Чувашской Республики от 18.10.2004 № 19 “Об организации
местного самоуправления в Чувашской Республике”, ст. ст. 8, 38
Устава Большеалгашинского сельского поселения и в целях
информирования населения о деятельности органов местного
самоуправления Большеалгашинского сельского поселения

Собрание депутатов Большеалгашинского
сельского поселения решило:

1. Учредить с 1 января 2007 года печатное средство массовой
информации – информационное издание «Вестник
Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского
района» для опубликования муниципальных правовых актов,
обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам
местного значения, доведения до сведения жителей
Большеалгашинского сельского поселения официальной
информации о социально-экономическом и культурном развитии
Большеалгашинского сельского поселения, о развитии его
общественной инфраструктуры и иной официальной информации
Большеалгашинского сельского поселения.

2. Утвердить прилагаемое Положение о печатном средстве
массовой информации – информационном издании «Вестник
Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского

района».
3. Признать источниками официального опубликования

информационное издание «Вестник Большеалгашинского
сельского поселения Шумерлинского района» и размещение
нормативных правовых актов на сайте администрации
Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского района
в сети Интернет.

4. Установить, что информационное издание «Вестник
Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского
района» издается по мере принятия постановлений и
распоряжений главы Большеалгашинского сельского поселения
Шумерлинского района, решений Собрания депутатов
Большеалгашинского сельского поселения, затрагивающих права,
свободы и обязанности человека и гражданина тиражом одного
номера до пятидесяти экземпляров.

5. Возложить контроль за правильностью и своевременностью
опубликования постановлений и распоряжений главы
Большеалгашинского сельского поселения, решений Собрания
депутатов Большеалгашинского сельского поселения на
специалиста 1 категории администрации Большеалгашинского
сельского поселения.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его
опубликования в издании «Вестник Шумерлинского района».

Глава Большеалгашинского
сельского поселения П.В. Кирюшин

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПЕЧАТНОМ СРЕДСТВЕ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ – ИНФОРМАЦИОННОМ ИЗДАНИИ «ВЕСТНИК

БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА»
I. Общие положения

1.1. Печатное средство массовой информации –
информационное издание «Вестник Большеалгашинского
сельского поселения Шумерлинского района» (далее по тексту –
Издание) является муниципальным средством массовой
информации и источником официального опубликования
муниципальных нормативных правовых актов, учредителем
которого выступает Собрание депутатов Большеалгашинского
сельского поселения.

1.2. Издание предназначено для опубликования
муниципальных правовых актов, обсуждения проектов
муниципальных правовых актов по вопросам местного значения,
доведения до сведения жителей Большеалгашинского сельского
поселения официальной информации о социально-экономическом
и культурном развитии Большеалгашинского сельского поселения,
о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной
информации.

1.3. Выпуск и распространение Издания производится за
счет средств бюджета Большеалгашинского сельского поселения

тиражом одного номера до 50 экземпляров.

II. Структура Издания и порядок подготовки номера Издания

2.1. Издание выпускается по мере необходимости, но не реже
одного раза в месяц.

2.2. Каждый номер Издания должен содержать следующие
сведения (выходные данные):

-название Издания;
-наименование учредителя;
-фамилию и инициалы главного редактора;
-порядковый номер Издания и дату его выхода в свет;
-тираж;
-пометку «Бесплатно»;
-адрес редакции.
2.3. Издание включает три раздела:
- Первый раздел: решения Собрания депутатов

Большеалгашинского сельского поселения или проекты решений;
- Второй раздел: постановления и распоряжения главы

их до нижестоящих распоря-дителей и получателей средств бюджета
Большеалгашинского  сельского  поселения Шумерлинского района, находящихся в их
ведении, в порядке, установленном главой Большеалгашинского  сельского  поселения
Шумерлинского района ;

г)  внесение изменений в сводную бюджетную роспись путем перемеще-ния
бюджетных ассигнований, выделенных главному распорядителю бюджет-ных средств,
между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов функциональной
классификации расходов бюджетов Российской Федера-ции осуществляется
финансовым отделом администрации  Шумерлинского района по пред-ставлению
главных распорядителей средств бюджета Большеалгашинского  сельского  поселения
Шумерлинского района не более одного раза в квартал, за исключением случаев внесения
изменений в сводную бюджетную роспись согласно пункту 18 Решения, а также по
отдельным решениям главы Большеалгашинского  сельского  поселения
Шумерлинского района.

Внесение изменений в сводную бюджетную роспись в части доходов и расходов
по предпринимательской и иной приносящей доход деятельности осу-ществляется по
представлению главных распорядителей средств бюджета Большеалгашинского
сельского  поселения Шумерлинского района не более одного раза в квартал, по
соответствующему разделу;

д) казначейское исполнение бюджета Большеалгашинского  сельского  поселения
Шумерлинского района Отделом МФ ЧР по Шумерлинскому району и г.Шумерле
осу-ществляется на основании соглашения, заключенного между Министерством
финансов Чувашской Республики и администрацией Большеалгашинского  сельского
поселения Шумерлинского района, в по-рядке, установленном Министерством финансов
Чувашской Республики, в соот-ветствии с действующим законодательством;

е) бюджетные кредиты и муниципальные гарантии Большеалгашинского
сельского  поселения Шумерлинского района в пределах объемов, установленных

Решением, предоставляются по отдель-ным распоряжениям главы Большеалгашинского
сельского  поселения Шумерлинского района;

4. Утвердить на 2007 год:
а) предельную численность работников администрации Большеалгашинского

сельского  поселения Шумерлинского района по разделу «Общегосударственные
вопросы», на 2007 год согласно приложению № 1 к настоящему постановле-нию;

б) фонд оплаты труда  работников социально-культурной сферы, финансируемых
из  бюджета  Большеалгашинского  сельского  поселения Шумерлинского района на 2007
год согласно приложению № 2 к настоящему постановле-нию.

5. Администра-торам неналоговых доходов, доходов от предпринимательской
и иной принося-щей доход деятельности бюджета Большеалгашинского  сельского
поселения Шумерлинского района:

принять меры по обеспечению поступления в бюджет Большеалгашинского
сельского  поселения Шумерлинского района платежей по администрируемым доходам
и сокращению задолженности по их уплате, а также доходов от предпринимательской и
иной приносящей доход деятельности;

6. Администрации  Большеалгашинского  сельского  поселения Шумерлинского
района :

обеспечить эффективное и рациональное использование имущества,
нахо-дящегося в муниципальной собственности Большеалгашинского  сельского
поселения Шумерлинского района;

обеспечить своевременное и полное поступление доходов от использова-ния
имущества, находящегося в муниципальной собственности Большеалгашинского
сельского  поселения Шумерлинского района, и его продажи.

Глава Большеалгашинского
 сельского  поселения                                      П.В.Кирюшин

ПРЕДЕЛЬНАЯ  ЧИСЛЕННОСТЬ
 ПО РАЗДЕЛУ  «ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ»

 
Наименование  учр еждений 

 

 
Пр едельная  числен ность 

(ед иниц) 
 

Общ егосударственные во просы 
 

3 
 

в том числе: 
1.  Администрация  Большеалгашинского  сельского  поселения  
Ш умерлинского   района  

 
 

3 

 ФОНД  ОПЛАТЫ  ТРУДА РАБОТНИКОВ СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНОЙ СФЕРЫ,
ФИНАНСИРУЕМОЙ ИЗ БЮДЖЕТА  БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА  НА 2006 ГОД (тыс. руб.) 
 Наименование разделов и учреждений Всего в том числе: 
   бюджетные 

средства 
внебюджетные 

средства 
1 2 3   
 

1.      
 

Общегосударственные вопросы  -  всего 
 
                       в том числе: 
1. Администрация  Большеалгашинского  
сельского  поселения  Шумерлинского района 

 
377,6 

 
 

377,6 

 
377,6 

 
 

377,6 

 
 
- 
 
 
- 

 
2. 

 
Культура  и искусство  -  всего   

 
в том числе: 

1. Администрация  Большеалгашинского   
сельского  поселения  Шумерлинского района 

 
191,3 

 
 
 

191,3 

 
191,3 

 
 
 

191,3 

 
- 
 
 
 
- 

 
     

 
Всего: 

 
568,9 

 
568,9 

 
- 

 



2 3
Большеалгашинского сельского поселения или проекты таких
постановлений и распоряжений;

- Третий раздел: официальная информация о социально-
экономическом и культурном развитии Большеалгашинского
сельского поселения, о развитии его общественной
инфраструктуры, официальные сообщения, сведения об
официальных мероприятиях и иная официальная информация.

2.4. Материалы, составляющие разделы номера Издания,
формируются в хронологическом порядке. В случае отсутствия на
момент подготовки очередного номера Издания материалов для
размещения в одном или нескольких разделах, данный номер
может быть издан без этих разделов.

2.5. Запрещается при опубликовании нормативных правовых
актов отступать от официального текста и давать неофициальный
комментарий.

III. Распространение Издания

3.1. Издание направляется бесплатно:
- депутатам Собрания депутатов Большеалгашинского

сельского поселения;
- в модельную библиотеку Большеалгашинского сельского

поселения;
- учреждениям, организациям и предприятиям,

расположенным на территории Большеалгашинского сельского
поселения;

- в Шумерлинскую межрайонную прокуратуру;
- активным представителям общественности.

IV. Порядок прекращения выпуска Издания

4.1. Прекращение выпуска Издания, изменение его
организационно-правовой формы осуществляется в
установленном законодательством порядке.

РЕШЕНИЕ
собрания депутатов  Большеалгашинского сельского поселения

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ
В БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ

от 29.12.2006г.  № 18/2
В соответствии со ст. 10 Федерального закона от 08.01.1998г.

№ 8-ФЗ «Об основах муниципальной службы в Российской
Федерации», ст. ст. 7, 15, 20 Федерального закона от 27.07.2004г. №
79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской
Федерации», Законом Чувашской Республики от 30.11.2006 г. № 66
«О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О
муниципальной службе в Чувашской Республике»

Собрание депутатов Большеалгашинского сельского
поселения

 решило:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение
о муниципальной службе в Большеалгашинском сельском
поселении, утвержденное решением Собрания депутатов
Большеалгашинского сельского поселения от «___» __________2005
г. № ____:

1.1. Пункт 1 части 2.2. изложить в следующей редакции:
«1) соблюдать Конституцию Российской Федерации,

федеральные конституционные законы, федеральные законы и
иные нормативные правовые акты Российской Федерации,
Конституцию Чувашской Республики, законы Чувашской
Республики и иные нормативные правовые акты Чувашской
Республики, Устав Большеалгашинского сельского поселения и
иные муниципальные правовые акты и обеспечивать их
исполнение;»;

1.2. Часть 2.2. дополнить следующими пунктами:
«9) беречь муниципальное имущество, в том числе

предоставленное ему для исполнения должностных обязанностей;

10) представлять в установленном порядке
предусмотренные федеральным законом сведения о себе и членах
своей семьи, а также сведения о полученных им доходах и
принадлежащем ему на праве собственности имуществе,
являющихся объектами налогообложения, об обязательствах
имущественного характера;

11) сообщать о выходе из гражданства Российской
Федерации или о приобретении гражданства другого государства
в день выхода из гражданства Российской Федерации или в день
приобретения гражданства другого государства;

12) соблюдать ограничения, выполнять обязательства и
требования к служебному поведению, не нарушать запреты,
которые установлены настоящим Положением и федеральными
законами;

13)  сообщать представителю нанимателя о личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая может привести к конфликту интересов, принимать меры
по предотвращению такого конфликта;

14) представлять представителю нанимателя при
поступлении на муниципальную службу, а также ежегодно не
позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, сведения о
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера».

2. Настоящее решение опубликовать в издании «Вестник
Шумерлинского района».

Глава Большеалгашинского
сельского поселения                          П.В. Кирюшин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы  Большеалгашинского сельского поселения

О  МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ РЕШЕНИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ  БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

 В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА
“О БЮДЖЕТЕ  БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА НА 2006 Г.”

от 29.12.2006г.  № 53
В целях реализации Решения Собрания депутатов

Большеалгашинского  сельского  поселения  Шумерлинского
района “О внесении изменений в Решение Собрания депутатов
Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского района
ЧР “О бюджете Большеалгашинского  сельского  поселения
Шумерлинского района на 2006 год” и постановления Кабинета
Министров Чувашской Республики от 29.11.2006 г. № 302  “О мерах
по реализации Закона  Чувашской Республики “О внесении

изменений в Закон Чувашской Республики «О республиканском
бюджете Чувашской Республики на 2006 год»

п о с т а н о в л я ю :

1. Принять к исполнению бюджет Большеалгашинского
сельского поселения Шумерлинского района с учетом изменений,

внесенных Решением Собрания депутатов Большеалгашинского
сельского поселения Шумерлинского района от 22.11.2006 №17/1
“О внесении изменений в Решение Собрания депутатов
Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского района
ЧР «О бюджете Большеалгашинского сельского поселения
Шумерлинского района на 2006 год».

2. Приложения № 2 к постановлению главы
Большеалгашинского сельского поселения Шумерлинского района
от 29.12.2005 г. № 3 «О мерах по реализации Решения Собрания
депутатов Большеалгашинского сельского поселения  «О бюджете
Большеалгашинского сельского поселения  Шумерлинского района
на 2006 год» изложить в новой редакции согласно приложения №
1 к настоящему постановлению.

3. Администрации Большеалгашинского сельского
поселения  Шумерлинского района, главным распорядителям
средств  бюджета  поселения, другим получателям бюджетных
средств внести соответствующие уточнения в показатели смет
доходов и расходов учреждений на 2006 год.

4. Финансовому отделу администрации Шумерлинского
района внести соответствующие изменения в бюджетную роспись
бюджета Большеалгашинского сельского поселения
Шумерлинского района и организовать своевременное
финансирование дополнительных расходов.

Глава   Большеалгашинского
сельского  поселения                           П.В.Кирюшин

ФОНД  ОПЛАТЫ  ТРУДА
РАБОТНИКОВ СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНОЙ СФЕРЫ,

ФИНАНСИРУЕМОЙ ИЗ БЮДЖЕТА  БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА  НА 2006 ГОД (тыс. руб.) 

 Наимено вани е разделов и  учре ждений Всего  в том числе: 
   бюдже тные 

средст ва  
внебю дж етн ые 

сре дства 
1 2 3   
 

1.      
 

О бщ егосударствен ные во просы  -  всего  
 
                       в то м числе: 
1. Администрац ия  Бол ьшеалгашинско го  
сельского  поселения   Шуме рл инского р айон а 

 
402,5 

 
 

402,5 

 
402 ,5 

 
 

402 ,5 
 

 
 
-  
 
 
-  

 
2. 

 
Культура  и  искусство  -  всего   

 
в т ом числ е: 

1. Администрац ия  Бол ьшеалгашинско го   
сельского  поселения   Шуме рл инского р айон а 

 
173,8 

 
 
 

173,8 

 
173 ,8 

 
 
 

173 ,8 
 

 
-  
 
 
 
 

 
     

 
В сего: 

 
576,3 

 
576 ,3 

 
-  

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы  Большеалгашинского сельского поселения

О  МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ  РЕШЕНИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ  ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА «О БЮДЖЕТЕ БОЛЬШЕАЛГАШИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ  ШУМЕРЛИНСКОГО  РАЙОНА НА 2007 ГОД ”
от 29.12.2006г.  № 55

В целях реализации Решения Собрания депутатов Большеалгашинского
сельского  поселения  Шумерлинского района от 28.11.2006 г. №16 “О  бюджете
Большеалгашинского  сельского  поселения Шумерлинского района на 2007 год” и
постановления Кабинета Министров Чувашской Республики от 20.12.2006 г. №  321  “О
мерах по реализации Закона  Чувашской Республики “О республиканском бюджете
Чувашской Республики на 2007 год»

п о с т а н о в л я ю :

1. Принять к исполнению бюджет Большеалгашинского  сельского  поселения
Шумерлинского района на 2007 год, утвержденный Решением Собрания депутатов
Большеалгашинского  сельского  поселения  Шумерлинского района от 01.12.2006 г.
№14/1 “О  бюджете Большеалгашинского  сельского  поселения   Шумерлинского района
на 2007 год” (далее - Решение).

2. Администрации Большеалгашинского  сельского  поселения  Шумерлинского
района, главным распорядителям средств бюджета  поселения, другим получателям
бюджетных средств:

 обеспечить качественное и эффективное исполнение бюджета
Большеалгашинского  сельского  поселения Шумерлинского района на 2007 год с учетом
основных направлений бюджетной политики Чувашской Республики, определенных
Указом Президента Чувашской Республики от 28 апреля 2006 г. № 34 «Об основных
направлениях бюджетной политики Чувашской Республики на 2007 год»;

обеспечить дальнейшее улучшение качества управления муниципальными
финансами Большеалгашинского  сельского  поселения Шумерлинского района,
повышение эффективности бюджетного процесса и межбюджетных отношений, развитие
бюджетирования, ориентиро-ванного на результат и более полное удовлетворение
потребностей населения в бюджетных услугах, в рамках реализации мероприятий
Программы реформиро-вания региональных финансов Чувашской Республики на 2006-

2008 годы, при-нятой постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики
от 10 нояб-ря 2006 г. № 284;

сформировать и представить в Министерство финансов Чувашской
Рес-публики до 25 января 2007 г. реестр расходных обязательств Большеалгашинского
сельского  поселения Шумерлинского района на 2007 год в соответствии со статьей 87
Бюджетного кодекса Рос-сийской Федерации;

обеспечить своевременное заключение договоров (контрактов) на постав-ку
товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, испол-нение
которых осуществляется за счет средств бюджета Большеалгашинского  сельского
поселения Шумерлинского района, на конкурс-ной основе путем проведения торгов,
если иное не предусмотрено действующим законодательством.

3. Установить, что в 2007 году:
а) функции заказчика-застройщика по реконструкции и техническому

пе-ревооружению зданий и сооружений, находящихся в оперативном управлении
муниципальных учреждений, включенных в перечень строек и объектов для
муниципальных нужд Большеалгашинского  сельского  поселения Шумерлинского
района на 2007 год, осу-ществляют указанные учреждения;

б)  получатели средств бюджета Большеалгашинского  сельского  поселения
Шумерлинского района представляют в Отдел МФ ЧР по Шумерлинскому району и
г.Шумерле заключенные ими договоры (контракты) на поставку  товаров, выполнение
работ, оказание ус-луг для муниципальных нужд Большеалгашинского  сельского
поселения Шумерлинского района для учета в трехдневный срок с момента подписания
их сторонами;

в) доведение до главных распорядителей лимитов бюджетных обязательств
осуществляется в порядке, установленном главой Большеалгашинского  сельского
поселения Шумерлинского района. Главным распорядителям средств бюд-жета
Большеалгашинского  сельского  поселения Шумерлинского района обеспечить
своевременное распределение указанных лимитов бюджетных обязательств и доведение


